
M.p., sobota 25 lipca 1942 r.
Nr. P.- 146.

Dziś tjakóba 
Jutro;Anny.

Kalendarzyk historyczny:25 lipca 1016 r. urodził się Kazimierz Odnowiciel.
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sytuacja na-Zachodniej pustym? '
Kair 25.7./RR/. Specjalny korośpon 

. dent agencji Reutera przy 8-ej armii 
podaje następujące szczegóły z frontu: 
w wyniku dwudniowych uderzeń 8-cj armii 

• .na stanowiska "osi” Niemcy wycofali 
nieco na tyły swych włoskich sprzymle 
rzeńców i rozwinęli wzdłuż całego fro 

• ntu cienką osłonę,złożoną z niemiec 
kiej piechoty.W ton sposób Włosi nie 
znajdują się nigdzie w bezpośredniej 
styczności z wojskami sprzymierzonymi. 
Przegrupowanie to nastąpiło zapewne- 
nu skutek licznych wypadków poddawania 
się Włochów w ciągu ub.dwóch tygodni, 
kiedy 8-ma armia w lokalnych przeciw- 

• natarciach wzięła do niewoli wiele ty 
sięcy jeńców.Są też dane,że niemiecki 

• "Afrika Korps” nalega,by przysłano mu 
posiłki w piechocie,która osłoniłaby 
Włochów. * • ... ■ ■-

Dzień wczorajszy minął znowu spokoj 
ni.o na froncie,tylko; artyleria była 
czynna.Niemcy nic mając tyle sił pan- , 

t- cornych,jakimi pragnęliby rozporządzać, 
'zajęci są obecnie zakładaniem rozlcg. 
łych pól minowych od brzegu morskiego’ 
do wklęsłości Quattara,lecz brytyjscy! 
dominialni saperzy pracują, nocami nad 

' usuwaniem min.Faktem jednak jest,że ' 
wojskom "osi" całkowicie, nie udało się 
przebić., się w stronę Delty nawet po

; / '■najgwałtowniejszych, natarciach Rommclhj 
8-ma armia nadal utrzymuje inicjatywę • 

•i znajduje, się w sytuac ji,która pozwą 
la jej odepiorać każde posunięcie nie
mieckich oddziałów paneornych.Artyle
ria brytyjska nieprzerwanie ostrzcli- , 
wujc stanowiska "osi" i nie ulega wąt 
'pliwości.żc położenie Afrika Korps. w 

: tej chwili nic jest tak pomyślne,jak 
przed dwoma tygodniami,kiedy kolumny- . 
włoskie i niemieckie posuwały się z. 
taką-ufnością w kierunku wschodnim. 
Dziś wobec niewątpliwego braku wody 

ł oraz wszystkich innych przykrości zwią 
zanych z prowadzeniem walki w lecic na

•: pustyni,Afrika Korps oczekiwać musi 
nerwowo,gdzie ‘-ma armia wystąpi 'prze 
ciwko "osi", wzdłuż całego frontu.. Za-, 
miast spokojnego umacniania sięrwzdłuż 
stanowisk dokoła El Alamoin,zamiast po 
święcenia się przegrupowaniu wojsk i

reorganizacji swych szlaków komunika 
cyjnych,Rommel został zmuszony takty 
ką Auchinlock’a do przerzucania zmo- 

‘toryzowanej piechoty wzdłuż całego 
frontu pustynnego na zagrożono odcin 
ki,a jego oddziały pancerne musiały 
czuwać- na kamienistym i pustynnym 
skraju pasma górskiego na zachód od 
Ruweisat,by oczekiwać tain na brytyj
skie czołgi.Rommel znalazł się w każ 
dym -razie w defensywie,gdy niedawno 
jeszc-zc był zdolny do na tarcia. Trzeb a 
jednak stwierdzić,że umiejętnie za
kładane niemieckie pola minowe,jak i 
zmasowane działa p-panc,stanowią na
dal olbrzymią przeszkodę dla uderze
nia brytyjskich czołgów.Rommel usiłu 
je obecnie uniknąć wielkiej bitwy 
czołgów,lecz prawdopodobnie w nadcho 
dzącym tygodniu rozwiną się znowu 
ciężkie walki wzdłuż całego frontu 
pod El Alameln.

Z Kairu donoszą,że linia frontu 
biegnie obecnie na północy wzdłuż ob 
szaru Tcl cl Eisa,który znajduje się 
w rękach bryty js.kich ,a następnie prze 
chodzi wzdłuż zachodniej krawędzi 
wzgórz Ruwcisat,obejmując po stronic 
brytyjskiej na południu punkt El Ta
ka-,0 który toczyły się walki.
Z FRONTU NIEMIECKO - SOWIECKIEGO, 

Londyn 25.7./RR/. Urzędowe•komun! 
kąty sowieckie ograniczają się w dal 
szym ciągutdo suchego stwierdzania, 
że walki rozgrywają się dokoła Woro
neża ,Czimlianskaja,Nowoczerkaska i 
Rostowa.Po- raz drugi jużzctem Rostów 
wymieniany jest jako teren walk.Nicm 
cy obwieścili już,że zajęli Rostów. 
Ze strony sowieckiej nic ma dotych
czas potwierdzenia tego faktu,Choć 
nic ulega wątpliwości,że miasto to 
jest poważnie zagrożone.

. Radio Vichy oznajmiło w sobotę ra 
no,że w Rostowie pałę bloki domów wy 
latywały w powietrze na skutek dzia
łania wojsk sowieckich,które również 
w ten sposób usiłowały przeszkodzić 
zajęciu Rostowa przez Niemców.W wie
lu punktach miasta Rosjanie pozakła
dali bomby o opóźnionym wybuchu.Woja 
ka niemieckie muszą posuwać się z naj



większą ostrożnością,a żar bijący od 
płonących domów jest straszliwy.Radio 
Vichy twierdzi,że ruiny głównych ulic 
miasta są już w rękach niemieckich, 
lecz że wojska sowieckie nadal blją 
się zaciekle wręcz na niektórych prze 
dnieściach Rostowa. .

Dziś urzędowa agencja niemiecka po 
■dała,że pancerne kolumny niepileckio 
zdobyły Nowoczorkask.

Specjalny korespondent Reutera w • 
Moskwie donosił dziś rano,że sytuacja 

• pod Rostowem i pod Czimlianskaja jest 
alarmująca.Niemcy posuwają się ze zna 
cznymi siłami pancernymi na Rostów i 
usiłują przebić się w kierunku "mi a sta. 
Na niektórych odcinkach wojska sowiec 
kie nieco poprawiły swe pozycje dzię
ki przeciwnatarćiom,lecz npl rozporzą 
dza tak wielką przewagą liczebną zwła 
szcza w czołgach i samolotach,że poz
wala mu to stopniowo wypierać wojska 
sowieckie. ", ■ ■ ■

1

’’Czerwona Gwiazda” pisze,że jody- ' 
nic odwaga i umiejętność zdołają obec i 
nic uratować Rostów.Pismo zaznacza,że i 
sytuacja pod Czimlianskaja jest rów- '-i 
nież alarmująca.Niemcy usiłowali tam 
dwukrotnie sforsować Don,lecz jedynie ; 
przy drugim natarciu udało się odosób ' 
nionym grupom niemieckim usadowić się ■ 
na południowym brzegu rzeki,gdzie 
wspierane są one enorgiczrdo przez lot 
nictwo Rzeszy.Inne wojska niemieckie 
usiłują teraz przedostać się przez to 
przejście.Mimo wczorajszych przećiwu- 
derzeń sowieckich natarcia niemieckie 
jeszcze się wzmogły.Zdaniem "Czerwonej 
Gwiazdy” niemieckie naczelne dowództwo, 
jest zdecydowano sforsować Don za 
wszelką cenę.Walki o przejścia rozwi
nęły się jednocześnie na wielu punk
tach Donu.

Pod Woroneżem wojska sowieckie na
dal prowadzą działania zaczepne.Lotni 
otwo sowieckie współdziałając z wojs
kami lądowymi uderza nieustannie na 
formacje niemieckie na tyłach oraz na*
linie komunikacyjno.Niemcy ponieśli • 
szczególnie ciężkie straty na płn.za
chód i na południe od Woroneża.Docho
dzi tam ciągle do walk na bagnety.

/BOMBARDOWANIE KRÓLEWCA.
Moskwa 25.7./RR/. Radio moskiewskie 

doniosło dziś,że samoloty sowieckie 
bombardowały w czwartek w nocy mimo 
trudnych warunków atmosferycznych woj 
skowe i przemysłowe cele w Królewcu. 
Wznieciły one 12 pożarów w mieście i 
spowodowały 5 gwałtownych wybuchów, 
DZISIEJSZY KOMUNIKAT £ KAIRU."

Kair 25.7.7RR/e wydany dziś po po
łudniu w Kairze komunikat wojenny 
stwierdza: ’’Wczoraj na odcinkach pół
nocnym 1 środkowym nasze patrole i ar
tyleria były nadal czynne.Z odcinka 
południowego nie ma nic do doniesienia. 
Po nocnych nalotach/2’3-go i 24-go bm.

I nasze lekkie bombowce i myśliwskie 
j bombowce wykonały wczoraj dwa dalsze 
| naloty na lądowiska wroga w El Daba. 
i Trzy samoloty wroga zostały zestrze 
j lone w walce powietrznej,dwa rozbiły 
| się przy startowaniu,a ponad 20 usz 
| kadzono na ziemi.Nasze myśliwce z po 
Lwodzeniem nacierały na pojazdy wroga 
I nupolu bitwy.Na Morzu Jońskim nasze 
i samoloty wyposażone w torpedy uderzy

ły z powodzeniem na silnie eskortowa 
ny statek handlowy wroga.Pod koniec 
starcia wielkie pożary pokazały się 
na statku,który stanął i zaczął to
nąć.Nasze myśliwce na Malcie walcząc 
z lotnictwem wroga strąciły 4 samolo 
ty i uszkodziły inne.”
NIEMCY Ó SWYCH NIEPOWODZENIACH*

W AFRYCE.
Zurich 25.7 ./RR//'Berliński korca 

pondent ’’Tribune de Geneve” donosi, 
że opinia niemiecka jest poważnie za 
niepokojona faktem,iż ”Afrika Korps” 
w Egipcie jest wystawiony na niozmie 
rnie gwałtowne natarcia brytyjskie, 
któro nie dają mu chwili wytchnienia 
W Berlinie twierdzą,że brytyjskie 
czołgi i wozy pancerno,które zostały 
uszkodzone w czasie ofensywy Romo Ha 
uległy naprawie w Egipcie 1 pokazały < 
się znowu na froncie.Korespondent 
pisma szwajcarskiego nadmienia,że o- 
gólna tendencja obecnych oficjalnych 
sugestii ”osi” na temat sytuacji w 
Afryce ma na celu przygotowanie opi
nii niemieckiej na niepowodzenia w 
Egipcie.
DZIAŁANIA POWIETRZNE NĄ ZACHODZIE,

Jerozolima 25.7./Radlo/. W Londy 
nic ogłoszono,że onegdaj samoloty bry 
tyjskic bombardowały znowu Zagłębie 
Ruhry.Niemcy ze swej strony przyzna
li,że głównym celem nalotu było mias< 
to Duisburg.

W nocy z czwartku na piątek z 40 
samolotów niemieckich, jaki er pokazały 
się nad Anglią zestrzelono 7.
ZAPEWNIENIA NIEMIECKIE,

Bern 25.7./RR/V Korespondent bor* 
liński szwajcarskiego pisma ’’Basler 
Nachrichten” donosi,że rzecznicy nie 
mieokich kół oficjalnych oświadczyli 
wczoraj prasie zagranicznej w Ber* 
linie;’’Sprzymierzeni pod naciskiem 
Rosji mogą być zdolni do zrobienia 
czegoś przeciwko nam.Niemcy jednak 
są przygotowane na wszystko,cokolwiek 
by się stało.bez względu na to,czy 
inwazja nastąpi w najbliższych micsJąi 
each,tygodniach czy dniach.”

-*— x —
Opitza Zdzisława i Tadeusza z Droho
bycza poszukuje. Okoń Zygmunt.
Kogut Jtize'f ur.1919 r. z Ruty pow.Ra 
wa Ruska woj .lwowskie, ostatnio w Rosji 
poszukiwany przez brata Ludwika. 
Jankowicz Stefan poszukuje krewnych 
i znajomych z Nęwośwlęcian,Baonów JOP ’’Kłeck” i ’’Komańcza” oraz z Rymanowa.


